金門縣選舉委員會第 254次委員會議紀錄

一、時間：中華民國 113年 1月 13日下午 19時 0分

二、地點：金門縣政府大禮堂

三、出席委員：李主任委員文良、盧委員志輝、楊委員財祥、張委

員清福、林委員乃秋、李委員永澤、翁委員麗月、

楊委員成家、許委員乃祥

四、列席人員：吳監察小組召集人啟騰、陳總幹事金增、蔡副總幹

事建鑄、第一組組長陳立人、第二組課員李愛蓮、

第三組組長魏小娟、第四組陳組長天平、人事室錢

主任忠直、主計室陳主任瓊端、政風室主任陳宗強

五、主席：李主任委員文良                    紀錄：陳立人

六、主席致詞：略

七、第 253次委員會議紀錄提請確認。

決定：紀錄確認。

八、上次會議決議案執行情形

(一)案號 1 (辦理單位：第一組)

1.案由：第 11屆立法委員選舉金門縣選舉區候選人資格審查，

提請審議。

2.決議：照案通過。

3.執行情形：於 112年 12月 6日以金選一字第 1123150232 號

函將候選人資格審查結果函報中央選舉委員會審定。

(二)案號 2 (辦理單位：第三組)

1.案由：擬訂「第 11屆立法委員選舉金門縣選舉區公辦電視

政見發表會實施要點(草案)」，提請審議。

2.決議：照案通過。

3.執行情形：依實施要點於 113年 1月 4日上午辦理第 11屆

立法委員選舉金門縣選舉區公辦電視政見發表會。

九、重要指示（令、函）及處理情形：

(一)中央選舉委員會 112.12.13中選務字第 1123150577 號函：

1.內容摘要：檢送第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選

舉投開票所主任管理員執行任務確認表，請依

所附寄送數量一覽表分送鄉（鎮、市、區）選務

作業中心及投開票所主任管理員使。

2.處理情形：於 112 年 12 月 14 日以金選一字第 1120001323

號函請各鄉鎮選務作業中心配合辦理及分送投

開票所主任管理員使用。

(二)中央選舉委員會 112.12.25中選務字第 1123150618 號函：

1.內容摘要：有關第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選

舉選舉票之印製，請配合辦理。

2.處理情形：中選會製作選舉票格式光碟及紙本樣張，本會派

員於 112 年 12 月 25 日下午至該會領取，選舉

票並於 12月 26日印製完成。

(三)中央選舉委員會 112.12.27中選務字第 1123150630 號函：

1.內容摘要：為應業務需要，請貴會於 113年 1月 30日前函

送第 16 任總統副總統選舉選舉票、第 11 屆區

域立法委員選舉各選舉區選舉票、全國不分區

及僑居國外國民立法委員選舉選舉票、平地原

住民及山地原住民立法委員選舉選舉票各 2 張

到會存參。

2.處理情形：將於投票日後依預備票領用程序領取各種選舉

票各 2張，正面加蓋「樣張」字樣後依限於 113

年 1月 30日前函送中選會。

(四)中央選舉委員會 113.1.2中選務字第 1123150640號函：

1.內容摘要：請貴會於 113 年 1 月 17 日前函報第 11 屆立法

委員選舉相關報表。

2.處理情形：將依中選會規定格式於 113年 1月 17日前將區

域立法委員選舉計 3種報表函報中選會。

十、重要工作報告：

(一)本會各鄉鎮選務作業中心於 112 年 12 月 11 日至 15 日於金

城國中藝文中心(金城、金湖、金沙、金寧)及烈嶼鄉公所(烈

嶼)共辦理 5 場次投開票所工作人員講習，由本會派員擔任

講師，針對投開票作業程序、工作人員職責與應有態度、監

察法規與實務應變處理等加強宣導，共計有 1,334位投開票

所工作人員參加講習。

(二)本會於 112 年 12 月 20 日上午 10 時於金門縣政府多媒體簡

報室舉辦第 11 屆立法委員金門縣選舉區候選人姓名號次抽

籤，3位候選人陳玉洪、尚文凱及洪和成均到場抽籤，抽籤

結果於 112年 12月 20日函報中央選舉委員會。

(三)本會辦理第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選舉選舉

票由新北市「肯定實業股份有限公司」承印，於 112 年 11

月 25 日完成校對、製版，12 月 26 日完成印刷、裁切、點

算及包裝，12 月 27 日下午 2 時 35 分搭乘立榮 B7-8821 班

次運回金門，運抵金門後，運送至金門縣警察局金湖分局封

存保管。本次計印製選舉票 38萬 2,644張(含預備票 3,915

張)，印製及運送過程，皆有金門縣警察局協調警力維安、

新北市政府消防局人員及消防車駐點，本會監察小組、政風

室、第四組等亦全程在場執行監察，各種選舉票印製數量如

下：

1.總統副總統選舉票：12萬 7,724張(含預備票 1,290張)。

2.不分區立委選舉票：12萬 7,852張(含預備票 1,290張)。

3.區域立委選舉票：12萬 5,961張(含預備票 1,280張)。

4.平地原住民立委選舉票：609張(含預備票 27張)。

5.山地原住民立委選舉票：498張(含預備票 28張)。

(四)本會於 113 年 1 月 4 日上午 10 時於金門縣政府多媒體簡報

室舉辦第 11 屆立法委員金門縣選舉區候選人公辦電視政見

發表會，3位候選人洪和成、陳玉洪及尚文凱均參加，採一

輪發表方式辦理，每人政見發表 18 分鐘，過程順利無違規

情事。

十一、提案討論：

(一)案號 1 (提案單位：第一組)

1.案由：有關第 11屆立法委員選舉金門縣選舉區當選人名單，

提請審議。

2.說明：

(1)依據第 16任總統副總統及第 11屆立法委員選舉工作進

行程序表次序 41辦理。

(2)檢附第 11 屆區域立法委員選舉金門縣候選人得票及當

選情形表 1份。

3.辦法：審議通過後函報中央選舉委員會審定。

4.決議：照案通過。

十二、臨時動議：無。

十三、主席結論：

本會辦理第 16 任總統副總統及第 11 屆立法委員選舉

投票工作順利完成，感謝各級參與選務工作人員，均能守法

盡職、依法行政、主動積極，使選務工作順利推展，也感謝

監察小組各委員執行選務監察工作，與金門縣警察局通力

合作、負責盡職，順利完成任務，同時各單位之鼎力配合與

奉獻，我們也給予肯定與感謝，最後，再次感謝本會所有同

仁，敬祝大家身體健康、萬事如意，謝謝！

十四、散會。